
תפלת הציבור נשמעת תמיד… לפיכך צריך
אדם לשתף עצמו עם הציבור ולא יתפלל
יחידי … וכיצד היא תפלת הציבור יהיה
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חזרת הש״ץ

וחייב אדם שלא לדבר בעוד ששליח ציבור
מחזיר התפילה ושיכוין לשמוע ברכותיה:
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חזרת הש"ץ הוא דבר גדול עד מאד, וכוחו גדול ונתקבל בשמים ביותר. וכמו 
            שכבר הפליגו חז"ל בגודל מעלת תפילת הציבור שנשמעת ביותר, ועיקר 
הציבור  תפלת  וז"ל  הרמב"ם  שכתב  כמו  הש"ץ,  חזרת  הוא  בציבור  תפילה 
נשמעת תמיד ואפילו היו בהן חטאים אין הקב"ה מואס בתפלתן של רבים לפיכך 
צריך אדם לשתף עצמו עם הציבור ולא יתפלל יחידי כל זמן שיכול להתפלל... 
(רמב"ם  שומעין.  והכל  רם  בקול  מתפלל  אחד  יהיה  הציבור  תפלת  היא  וכיצד 

הלכות תפילה פ"ח הל' א-ד).

והנה אנו רואים שהרבה אנשים אינם שמים על לב גודל העת רצון שיש בעת 
         חזרת הש"ץ ואינם נותנים לב להקשיב להש"ץ ולענות אמן, מהם מנצלים 
יש  ז"ל:  ברורה,  במשנה  שכתוב  מה  וראה  ובספרים,  בגליונות  לעיין  הזמן  את 
לסוף  מכוונים  אם  ואפילו  הש"ץ  חזרת  בעת  ללמוד  או  מלומרתחנונים  ליזהר 
הברכה לענות אמן כראוי... ג"כ לא יפה הם עושים עכ"ל. (וכ"ש שלשיח שיחת חולין 
בעת חזרת הש"ץ הוא עוון גדול כמו שכתוב בשו"ע ז"ל לא ישיח שיחת חולין בשעה ששליח 

ציבור חוזר התפלה ואם שחהוא חוטא וגדול עונו מנשוא וגוערים בו עכ"ל.)

ויתבוננו  ידעו  שהציבור  כדי  ואחרונים  ראשונים  מספרי  מאמרים  לקטנו  ע"כ 
בגודלחשיבת חזרת הש"ץ וישמעו אותו כראוי.
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לפיכך צריך ליזהר בה מאד
לשמוע מש"ץ מילה במילה:
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בחזרת הש"ץ השמונה עשרה יעיין בסידור
לענות אמן בכל כחו על כל ברכה וברכה:

אלא דהחזרה היא מגעת במקום עליון וגבוה
יותר ממקום שמגעת שם תפלה דלחש…

להיותה במקום עליון וגבוה אין אחיזה
לקליפות שם לכך אומרים אותה בקול רם
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כששליח ציבור חוזר התפלה
הקהל יש להם לשתוק ולכוין לברכות

שמברך החזן ולענות אמן:
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בסוד שתי תפילות בלחש ובחזרה ששם מתקבל 
התפילה יותר.

אם ראה אדם שהתפלל ולא נענה יחזור ויתפלל, שנאמר קוה אל 
ה': חזק ויאמץ לבך וקוה אל ה':

להתחזק בעבודת התפלה
Avoida • 4904 13th Avenue • Brooklyn NY 11219 • info@avoida.org  •   (732) 242-4262


